Nos praeterea Ipsi nullam omisimus opportunitatem quin ad crebram 
Rosarii recitationem incitemus. Iam inde ab iuvenilibus vitae annis preca-
tio haec Nostra in spiritali vita praecipuum locum habuit. Huius memo-
riam recreavit recens Nostrum in Poloniam iter maximeque salutatio 
apud Sanctuarium Kalvariae. Temporibus enim laetitiae sicut et tristitiae 
Nos est corona haec precatoria comitata, cui tot commendavimus sollici-
tudines, in qua magnam semper repperimus consolationem. Viginti quat-
tuor abhinc annos, die XXIX mensis Octobris anno MCMLXXVIII, duabus 
vix hebdomadis ab electione Petri ad Sedem, aperientes animum fere 
Nostrum sic sumus elocuti: «Carissima Nobis precatio Rosarium est. Ora-
tio mirabilis! Miranda nempe sua in simplicitate atque etiam altitudine 
[...]. Dici quodammodo potest Rosarium commentatio et oratio extremi 
capituli Constitutionis Lumen gentium Concilii Oecumenici Vaticani II, 
quae singularem Matris Dei praesentiam pertractat tum Christi in myste-
rio tum Ecclesiae. Etenim post Ave Maria sonitum ante oculos animi prin-
cipales vitae Iesu Christi transeunt eventus. Colliguntur enim in summa 

4 Cfr Acta Leonis XIII, 3 (1884), p. 280-289. 
5 Memoratu perdigna praesertim est Epistula ipsius Apostolica super Rosario cui 

titulus II religioso convegno (29 Septembris 1961): AAS 53 (1961), p. 641-647. 
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mysteriorum gaudiosorum, dolorosorum et gloriosorum nosque conso-
ciant vivo modo cum Iesu ipso per Matris Eius Cor - si ita loqui licet - . 
Eodem autem tempore concludere potest animus noster in has Rosarii 
decades cuncta eventa quae vitam singulorum hominum et familiae, 
nationis ipsius, Ecclesiae et totius hominum generis constituunt: unius-
cuiusque hominis eventus tum etiam proximi atque praesertim eorum qui 
nobis proximi sunt magisque sunt cordi. Simplex igitur Rosarii precatio 
eundem ictum ac vitae humanae pulsat».6 

[7] Fratres et sorores carissimi, hisce vocibus ipsis in cursum cotidia-
num Rosarii inseruimus Vontificatus Nostri annum primum. Hodie, anno 
ineunte XXV ministerii Nostri tamquam Vetri Successoris, tantundem effi-
cere gestimus. Quot his superioribus annis per Rosarium Nos a Virgine 
Sancta accepimus gratias: Magnificat anima mea Dominum! Gratum sic 
animum Nostrum Domino testari cupimus Ipsius Sanctissimae Matris 
vocabulis, cuius tutelae Petrinum Nostrum ministerium concredidimus: 
Totus tuusl 

Rosarii Annus: a mense Octobri MMIl ad Octobrem MMIII 

3. Hanc ob causam permoti Nos deliberatione illa in Apostolica 
Epistula Novo millennio ineunte, ubi Dei populum iubilarem celebratio-
nem iam expertum hortati sumus ut «a Christo iterum procederet»7 

necesse esse sensimus meditationem de Rosario enodare veluti coronam 
Marialem eiusdem Apostolicae Epistulae unde incitare omnes possimus 
ad Christi contemplandum vultum in ipsa societate atque schola Matris 
Sanctissimae eius. Persolvere enim Rosarium Mariale nihil aliud piane est 
nisi Christi vultum una cum Maria contueri. Quo plus autem ponderis 
huic hortationi addatur, opportunitate capta venturae memoriae anniver-
sariae CXX ab Litteris Leonis XIII editis, volumus ut volvente hoc anno 
precatio haec maxime proponatur et varias apud communitates christia-
nas aestimetur. Quocirca annum a mense hoc Octobri ad anni MMIII Oc
tobrem mensem Rosarii Annum indicimus. 

Singulis vero ecclesialibus communitatibus hanc pastoralem incitatio-
nem commendamus earumque propriis inceptis. Nolumus autem impedi-

6 IOANNES PAULUS II, Angelus (29 Octobris 1978): Insegnamenti, I/I (1978), p. 
75-76. 

7 IOANNES PAULUS II, Epist. Ap. Novo Millennio Ineunte, 3: AAS 93 (2001), p. 285. 
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re sed compiere potius et confirmare ecclesiarum particularium pastora-
lia Consilia. Fore confidimus ut magno promptoque animo ipsa suscipia-
tur. Nam si suam plenam secundum significationem denuo Rosarium 
invenitur, ad medullam quasi vitae christianae inducit occasionemque 
ordinariam sicut etiam fecundam praebet indolis spiritalis et paedagogi-
cae ad singulorum hominum contemplationem, Dei populi educationem 
nec non evangelizationem novam. Inculcare id etiam iuvat ob alterius 
anniversariae memoriae gaudium: quadragesimus completur annus ab 
incohato Concilio Oecumenico Vaticano II (XI Octobris MMIl), quae fuit 
«gratia permagna» a Dei Spiritu praeparata nostri temporis Ecclesiae.8 

[8] Obiectationes Rosario factae 

4. Idonea occasio huius Nostri incepti variis profluit ex rationibus. 
Prima quidem urgentem tangit necessitatem occurrendi cuidam certo 
huius precationis discrimini quae in hodiernis historiae ac theologiae 
adiunctis periculum est ne perperam suo in momento minuatur ideoque 
rarius novo saeculo proponatur. Sunt qui primarium Liturgiae locum, 
merito quidem a Concilio Oecumenico Vaticano II laudatum, secum 
necessario deminutum importet Rosarii momentum. Verumtamen, que-
madmodum Paulus VI explanavit, haec oratio non modo se Liturgiae 
Sacrae non opponit sed Mi etiam tamquam julcrum deservit, quandoqui-
dem introducit eam atque repetit dum piena interiore partecipatione per-
mittit ut ea vivatur eiusque percipiantur cotidiana in vita fructus.